

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 7go Czerwca 1866 r.

№ 126.

Lat 45.

26 Maja

7 Czerwca

1866 r.

Czwartek.

Rano ciepła st. 18, w poł. c. st. 23

Wschód Słońca g. 3 m. 43

Jutro, Uroczystość SERCA JEZUSOWEGO  
i ŚŚ Maksymina i Medarda BB.

Wysok. wody st. 2 c. 11. (Upada).

Zachód

8 14

— Jutro, jako w uroczystość SERCA PANA JEZUSA, odprawiać się będzie w kościele XX. Pijarów i w kościele PP. Wizytek, 40to-godzinne Nabożeństwo, na cześć tej uroczystości.

— *Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych.* — Artykuł 50 Najwyżej w dniu 9 Lutego 1865 r. zatwierdzonej Ustawy o opłatach za prawo prowadzenia handlu i zajmowania się przemysłem w Cesarstwie, stanowi: „Dozwala się osobom wszelkiego stanu, bez żadnego świadectwa handlowego, sprowadzać z zagranicy towary bezpośrednio na swoje imię, nie na sprzedaż, lecz jedynie na własny użytek, pod warunkiem wszakże uiszczenia należnej za rzeczony towar opłaty celnej, w przeciągu jednego miesiąca, licząc od daty dopełnienia rewizji tych towarów na komorze.” Obecnie Towarzysz Ministra Skarbu odezwał z dnia 21 Kwietnia r. b. Nr 3,031, zawiadomił Namiestnika Królestwa, że Jego Cesarza Mości, w skutku najpodanniejszego przedstawienia Ministra Skarbu, po porozumieniu się z Namiestnikiem Królestwa, Najwyżej w d. 15 Kwietnia t. r. rozkazać raczył: aby przepis wyżej przytoczonego art. 50 Ustawy o opłatach za prawo prowadzenia handlu, zastosować i do Królestwa Polskiego. O takowym Najwyższym rozkazie objawionym przez wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z d. 26 Kwietnia (8 Maja) r. b. za Nr 21,978, Komisja Rządowa podaje do powszechnej wiadomości (D. W.)

— *Rada Główna Opiekunów Zakładów Dobroczynnych,* podaje do wiadomości osób interesowanych, że przy szpitalu starozakonnych w Lublinie wakuje posada Sekretarza zarazem Ekonomy, z płacą roczną rs. 275, etatem oznaczoną, oraz z mieszkaniem i opałem. Kandydaci wyznania Mojżeszowego, pragnący ubiegać się o tę posadę, winni o to złożyć podanie do Rady Głównej Opiekunów i dołączyć zarazem dowody przekonujące, że kandydat ma odpowiednią kwalifikację do zajęcia rzeczony posady. (D. W.)

— *Warszawski Ober-Policmajster.* — Celem zapobieżenia smutnym wypadkom, jakim częstokroć kąpiący się przez nieumiejętność pływania ulegają, wytknięte zostały na rzecz Wiśle miejsca bezpieczne do kąpieli, a mianowicie: 1) poniżej cytadeli Alexandrowskiej, miejsce dla żołnierzy oznaczone czerwonymi chorągiewkami; 2) wprost ulicy Rybaki, dla mężczyzn, również czerwonymi chorągiewkami; 3) poniżej mostu stałego od strony Pragi, miejsce dla mężczyzn, oznaczone czerwonymi chorągiewkami; 4) wprost parku Alexandrowskiego, miejsce dla kobiet, oznaczone białymi chorągiewkami; 5) miejsce dla mężczyzn wprost ulicy Tamka, oznaczone białymi chorągiewkami; 6) miejsce dla żołnierzy powyżej szlachty od strony Pragi; 7) miejsce dla żołnierzy wprost koszar, przy ulicy Czerniakowskiej; dwa ostatnie miejsca ogrodzone palami, również czerwonymi chorągiewkami mają oznaczenie. Ostrzega się zatem wszystkich, że jedynie w miejscach wyżej oznaczonych kąpać się jest wolno. Małoletni, oraz uczniowie szkół rządowych, tylko za okazaniem pozwolenia od swych zwierzchników, lub też w towarzystwie rodziców, opiekunów, itp. uczęszczać mogą do kąpiei. Ze zaś w latach poprzednich niektórzy osoby kąpały się późno w nocy, a w takim razie, w przypadku tonięcia lub słabości, trudnym jest udzielenie pomocy, przeto tylko od godziny tej rano do godziny oej wieczorem kąpać się wolno. Niestosujący się do powyższego urzędzenia, ulegną karze policyjnej, czego dopilnuje policja wykonawcza ma sobie zaaleconem. — Warszawa, dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1866 roku. — Orszaku JEHO SARSKO KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major Baron Frederiks. (G. Pol.)

— *W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji Wykonawczej z dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. b. zamieszczone jest następujące rozporządzenie: „W celu zapobieżenia nieszczęśliwym wypadkom z powodu szybkiej jazdy wydarzyć się mogącym, na zasadzie obowiązujących i niejednokrotnie ponawianych przepisów, polecam Komisarzom cyrkulowym P. W. ściśle przestrzegać, ażeby tak dorożki jako i pojazdy osób prywatnych, nie jeździły po mieście przedko, lecz postępowały klusem umiarkowanym, trzymając się zawsze prawej strony, jak niemniej aże i przy dorożkach i wszelkich ekwipażach, latarnie zaraz z nastąpieniem zmroku były zapalane. Nie stosujących się do powyższego rozporządzenia, przedstawiać mi należy dla wymierzenia kary. (G. P.)*

— *Towarzystwo Drogi Żelaznej Fabryczno Łódzkiej.* — Rada Zarządzająca odpowiednio §§ 33, 34, 35, Ustawy Towarzystwa, ma zaszczyt wezwać Akcjonariuszów Towarzystwa na pierwsze zgromadzenie zwyczajne, odbyć się mające w dniu 25 Czerwca (7 Lipca) r. b., o godzinie 10tej z rana, w biurze Zarządu przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nrem 1066 lit. p. Dla zasiadania na ogólnem zgromadzeniu, Akcjonariusz posiadać winien najmniej dziesięć Akcji. Akcje złożone być mają najpóźniej do dnia 18 (30) Czerwca, do godziny 3ej po południu, w kasie głównej Tstwa w Warszawie, a to łącznie z wykazem numerów tychże Akcji, w dwóch jednobrzmiących exemplarzach spisanych i podpisanych. Jeden exemplarz wykazu, poświadczony przez kasę, doręczony będzie składającemu Akcje, jako dowód przyjęcia depozytu. Za okazaniem takiego kwitu depozytowego, udzielone będą, u wnijścia do sali posiedzeń, karty wejścia imienne i osobiste, z oznaczeniem liczby głosów i odpowiednią liczbą kartek do głosowania. Akcjonariusze życzący korzystać z prawa udzielania zastępstwa, udziela zastępcom swoim, Członkom ogólnego zgromadzenia Akcjonariuszów, pełnomocnictwo na papierze bez stempla. Po odbytem posiedzeniu zgromadzenia ogólnego Akcjonariuszów, akcje deponowane wydanemi zostaną deponentom, za zwrótem wykazu, opatrzonego kwitem depozytowym kassy, o którym wyżej była mowa. (Dz. War.)

— *Rada Opiekunów Zakładów Dobroczynnych Powiatu Włocławskiego,* po ukończeniu ogólnego wpływu, w summie rs. 648 kop. 71 1/2, z Koncertu Amatorskiego, w dniu 6 (18) Marca r. b., w m. Włocławku, na dochód miejscowego Szpitala powiatowego, staraniem swem urzędzonego, za miły poczytuje sobie obowiązkiem, wynurzenie należnej podziękli wszystkim liutościwym osobom, które bądź talenta swe na ten cel poświęciły, bądź do urzeczywistnienia i uwieńczenia tak pomyślnym skutkiem tego dzieła miłosierdzia przyłożyły się raczyły. — We Włocławku, dnia 18 (30) Maja 1866 r. Przydujący Józef Hrabia Skarbek.

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał Major *Lebidiew*, i Kamerjunker Dworu J. C. M. *Szejnkowski*, z Petersburga; Dymisjonowany Jenerał-Major *Geller*,

z zagranicy; — wyjechali zaś: Jenerał-Lejtnant *Min-kwitz*, do Augustowa; Radca Tajny Senator *Karnicki*, do Grodna; Jenerał-Major wojsk Angielskich *Pope Georg*, do St. Petersburga.

— W dniu 8 i 9tym b. m., to jest w Piątek i Sobotę, o godzinie 10ej z rana, za spokój duszy ś. p. Teodora *Zaborowskiego*, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo, w kościele Sgo KRZYŻA, na które pozostała Żona wraz z Rodziną, Krewnych i Znajomych zaprasza. (8,633.)

— W dniu jutrzejszym, jako w szóstą rocznicę skonu ś. p. *Józefa Pawlowskiego*, b. Sekretarza Wydziału Technicznego, w Zarządzie drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, odbędzie się w kościele Świętego ALEXANDRA, o godzinie 9tej z rana, Wotywa, na którą pozostałe Siostry, zapraszają Przyjaciół i Znajomych nieboszczyka. (8,631.)

— Otrzymujemy z Wilna wiadomość, iż tamże w zeszłym tygodniu, przeniósł się do wieczności JWX. *Józef Bowkiewicz*, Prafat Katedry i Administrator Dyeceji Wileńskiej, w wieku lat 72.

— Onegdaj w Szkole męzkiej, parafji Ewangelicko-Augsburskiej w Warszawie, odbył się (jak to donosiliśmy), egzamin roczny, na którym następujący uczniowie otrzymali nagrody w książkach: Z klasy Iszej A. 1) Stabert Ludwik, 2) Furchner Emil; z klasy Iszej B. 1) Szantz Edward, 2) Furchner Gustaw, 3) Kleindienst Adolf, 4) za język ruski Porzeziński Leon; z kl. IIej A. 1) Bernardelli Adolf, 2) Hammer Jan, 3) za język Ruski Zürn Edward; z klasy Hej B. 1) Jeziorowski Karól, 2) Müller Karól, 3) Daab Alexander, 4) Flegel Adam, 5) za język Ruski Schnejder Fryderyk. Listy pochwalne otrzymali: z klasy Iszej A. 1) Ernst Emil, 2) Luck Grzegorz, 3) Meissner Karól, 4) Wittig Edward, 5) Schrötter Julian, 6) Daab Leopold, 7) Filip Wilhelm, 8) Masłowski Gustaw; z klasy Iszej B. 1) Ritter Gustaw, 2) Borsch Józef, 3) Richter Ludwik, 4) Scholt Alfons, 5) Kantorowicz Teofil, 6) Kindermann Gustaw, 7) Schultz Juljusz, 8) Rogge Henryk, 9) Baum Gustaw; z klasy IIej A. 1) Hammer Alexander, 2) Zürn Edward, 3) Jaster Juljusz, 4) Rodis Emil, 5) Safft Ludwik, 6) Karrez Alexander, 7) Nachstern Fryderyk, 8) Bobke Adam, 9) Rodis Ludwik; z klasy IIej B. 1) Schnejder Fryderyk, 2) Schönfelder Gustaw, 3) Umgelter Adolf, 4) Hintz Józef, 5) Clausen Jan, 6. Küntzel Emil.

— Wczoraj w szkole pći żeńskiej parafji Ewangelicko-Augsburskiej, na odbytym egzaminie rocznym, następujące uczennice otrzymały nagrody w książkach: z klasy wstępnej oddziału 1go: Schnejder Amalja i Domańska Julja; z oddziału 2go: Verkentin Anna, Mrozowska Alexa, Stapf Augusta, Graff Zofja; z klasy Iej: Brick Emma, Verkentin Gertruda, Oppmann Florentyna, Rote Emilja, Kolańska Eleonora, Haertel Marja, za język ruski; z klasy 2ej: Beijster Wanda, Umgelter Florentyna, Verkentin Eliza, Friedrich Paulina, Oswald Karolina i Friedrich Paulina, za język ruski. Pochwały otrzymały: uczennice klasy wstępnej, oddziału 1go: Wernik Karolina, Brick Florentyna, Rohrdanz Rezalja, Schultz Emilja, Beyer Emma, Erxleben Kamilla; z oddziału 2go: Ebert Paulina, Schmelzer Marja, Bevensee Julja, Traugutt Fryderyka,

Schnejder Julja, Rohrdanz Amalja, Bejgert Natalja i Schnabel Anna; z klasy Iej: Lenarska Paulina, Stalska Apolonja, Melde Joanna, Strauss Cecylja, Neuwald Elzbieta, Brick Zofja, Włodkowska Leokadja; z klasy 2ej: MaassJulja, Gregorowicz Ewa, Sefel Emilja, Bauer Ka rolina,

— Onegdaj, w kościele PANNY MARJI, pobłogosławiony został związek małżeński P. *Józefa Brodowskiego*, Rachmistrza Dyrekcji Ubezpieczeń powiatu Sandomirskiego, z Panną Wiktorją *Milewską*, córką obywatela ziemskiego z gubernji Płockiej.

— Wczoraj na posiedzeniu Warsz. Tow. Dobroczyńności, zebrani Członkowie tej Instytucji, JW. Cyprjanowi *Lachnickiemu*, jako prezydującemu w komitecie teatru amatorskiego, staraniom którego głównie zawdzięczać należy znakomity wpływ z tego źródła do Kasy ubogich Starców i Sierot, bo rs. 5,000 blisko wynoszący, ofiarowali piękne album pamiątkowe, z przeszło 60ma portretami osób, które w jaki bądźkolwiek sposób przyczyniły się do urządzenia i przedstawienia pomienionych widowisk. Następujący wiersz mieści się na pierwszej stronie albumu:

Czy znasz tę perłę, co błyszczący jak rosa,  
Nim ją wypije słońca promień złoty,  
I ten głos cichy, co płynie w niebiosach?  
To łza, złączona z modlitwą sieroty! —

Leż takich płyną niezliczone krocie,  
A ty słuchając serca swego woli,  
Już z nich nie jedną otarłeś sierocie,  
I dłoń ochotczo podałeś niedoli.

Więc przyjmij dzisiaj skromny upominek,  
Który choć w części niechaj Ci odplaci:  
I za Twe serce, i piękny uczynek  
Dla naszych biednych w CHRYSZUSIE współbraci.

— Zabawa kwiatowa, połączona z loterją fantową, w Ogrodzie Saskim, odbyć się ma dnia 16 b. m. i r. (w Sobotę).

— Pojutrze odbędzie się licytacja przed Rejentem *Jasińskim*, na sprzedaż domu Warszawskiego Tstwa Dobroczyńności, gdzie mieści się zakład sierot pći męzkiej, na Nowym Świecie.

— Wczoraj zauważyliśmy w wystawie fotograficznej zakładu Panny Heleny *Barthkiewicz*, znaczną liczbę portretów, znanych w naszym piśmiennictwie współczesnych literatów, jako to: PP. Ludwika *Jenike*, X. Rektora *Jakubowskiego*, *Szujskiego*, *Zacharjasiewicza*, X. Kanonika *Sotkiewicza*, *Korotyńskiego*, X. *Krupińskiego*, *Checińskiego*, *Anczyca*, i wielu innych. Wizerunki te odznaczają się wielkiem podobieństwem i starannem wykończeniem.

— (Art. n.) Sz. Redaktorze! Chciej zamieścić w szpaltach swego pisma, moję przygodę, którą miałem przed kilku dniami, szukając mieszkania. Znalazszy odpowiednie dla siebie, po długiem nachodzeniu się po różnych ulicach, chciałem dać na nie zadatek, lecz zapytany zostałem, czy mam dzieci; i, o zgrozo niesłychana! dla tego, że mam dzieci pięcioro, nie tylko nie przyjęto mnie na mieszkanie, lecz jeszcze usłyszałem kilka nader dotkliwych wyrazów, jakby wyrzutów czy przymówek, że mnie Bóg niemi obdarzył. I to mnie spotkało jeszcze w dwóch miejscach. A więc rodzicom, mającym dzieci, a nie mającym własnych chyba

domów, przyjdzie nie znaleźć mieszkania w Warszawie? A przecież PP. Gospodarze, jeśli sami są rodzicami, powinni by pamiętać: „że jaką miarką mierzycie, taka wam będzie odmierzono“ i że błogosławieństwo BOŻE, za dobre uczynki rodziców, jest najdroższą spuścizną ich dzieci.

— Wszystkim w Warszawie znany był handel w Gmachu Teatrów Warszawskich pod firmą Tomasza Czabana, a następnie Józefa Hoehr, niegdyś exystujący. Handel ten, po zgonie ostatniego właściciela, czas jakiś jeszcze istniał, a obecnie nabyty został przez Pana Alexandra Bocquet, który, kształcąc się w pierwszorzędnych zakładach tego rodzaju, nabył należytej w tej mierze praktyki i doświadczenia. O ile nam wiadomo, nowo otworzyć się mający handel P. Bocquet gromadzić będzie wyłącznie wina, owoce świeże i wszelkie najrozmaitsze i najwykwintniejsze delikatesy. Wyborna kuchnia odpowiadać będzie dobroci win wszelkiego gatunku, a przyległe, ozdobnie ubrane salony, i trzy gabinety z osobnymi wchodami, wkrótce przygotowane będą do przyjęcia gości. Młodemu i starannemu gospodarzowi życząc wszelkiego powodzenia, nie wątpimy, że przy pracy i wytrwałości, dogodzić potrafi wszystkim życzeniom amatorów dobrej kuchni i dobrej piwnicy.

— Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, lubo publiczność z powodu gorąca licznie się nie zebrała, ogólnie jednak podziwiano mistrzowską grę P. Rychtera w komedji *Hab'n'a*, wybornie na nasz język przełożonej, p. t.: „w Gabinetcie Jego Excellencji“. Jest to, rzecz można, sztuka koncertowa dla artysty. Słynny Dawson na scenach Niemieckich zadziwia w niej i zachwyca publiczność.

— Wczoraj, o godzinie 7ej wieczorem, przechodziła przez nasze miasto, w powrocie do domów, kompanja pobożnych z Częstochowy, udając się do Przasnysza.

Łazienki letnie braci *Nowickich*, ustawione zostały na Wiśle, w miejscu, gdzie dawniej stary most się znajdował.

— Dr. Stanisław *Savary*, zamieszkał stałe przy ulicy Solec, idąc z Tamki, czwarty dom od rogu, № 2970, w domu W. *Bruck*. Przyjmuje chorych w domu codziennie do godziny 10tej rano, i od 3ciej do 5tej po południu. (8,603.)

— Pan S. W., zechce się zgłosić do Drukarni *Kurjera Warszawskiego*.

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od P. R. rs. 1 dla *Cecyli Sztern* pod Nr 1292.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 2 Czerwca. — W dziennikach Angielskich niknie nadzieja pokoju, która ostatniemi czasy, jakkolwiek dość wąta, ale dostrzegać się zdawała. Większa część gazet tutejszych uważa Austrię za główną przeszkodę do spokojnego rozwiązania sprawy, a „Times“ daje stosowne przestrogi Gabinetowi Angielskiemu. „Spectator“ codziennie bardziej się przekonywa, że zwołana do Paryża konferencja była tylko smutną komedją. W jego oczach, konferencja ta wydaje się tylko ową uroczystą ceremonją, przez którą starożytni, skoro postanowili wojnę, zapytywali kapłanów, czy takowa będzie przyjemną Bogom lub nie. Czy wyrocznia odpowie tak lub nie, to w każdym ra-

zie, zapytanie będzie tylko początkiem wojny. „Star“ i „Saturday Review“ upatrują w postawie Austrii także niebezpieczeństwo dla konferencji i domagają się ustąpienia Wenecji. (Nord: Allg. Ztg.)

AUSTRIA. Wiedeń, dnia 3 Czerwca. — Urzędowa „Wiener Ztg.“ donosi: Postanowieniem Cesarzkiem z d. 28go z. m., ze względu na niebezpieczeństwa grożące Państwu w południowej jego części, zawieszono zostają aż do dalszej decyzji, dwa prawa, wydane 27go Października 1862 roku, dla zabezpieczenia swobody osobistej i nietykalności domu w obrębie Królestwa Lombardzko-Weneckiego. — Drugie postanowienie Cesarzkie z dnia 30go Maja roku bież., upoważnia dowódcę armji Północnej, w obec grożącej wojny, w miarę potrzeby, w twierdzach i okęgach, pod jego rozkazami zostających, zawieszają prawo nietykalności osób, wprowadzają sądownictwo wojenne i zaprowadzają tymczasowie stan wojenny. — Onegdaj rano odbyła się tu procesja Bożego Ciała, ze zwykłą uroczystością, w obec Cesarza i Arcy-Xiątąt. J. C. Mość postępował tuż za baldachinem, w mundurze Marszałkowskim, z gromnicą w ręku, ozdobioną wiankiem. — Roboty fortyfikacyjne na lewym brzegu Dunaju, w pobliżu Wiednia, śpieszą się postępują. — Onegdaj rozpoczął się wymarsz 8go korpusu armji do Morawji. — Władze szkolne otrzymały upoważnienie do przyspieszenia egzaminów, iżby ułatwić uczniom wstępowanie w szeregi ochotników. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 2 Czerwca. — Nadzieja w powodzenie konferencji słabnie z dniem każdym, a dyplomaci półurzędowe nie tają także swych obaw pod tym względem. — Słychać, że reprezentanci dyplomatyczni Pruss i Włoch, składając w ręce P. Drouyna de Lhuys przyzwolenia swych Rządów na konferencję, domagali się zarazem zwołania takowych w czasie jak najkrótszym, gdyż podobny stan rzeczy, jak teraźniejszy, jest nie do wytrzymania, a wydatki stopy wojennej zabijające dla skarbu. Zdaje się, że i Austrija jest w tych samych warunkach. — Zaprzeczają tu wieści, jakoby Cesarz miał osobiście przyjechać na konferencję.

NIEMCY. Drezno 4 Czerwca. — „Dresdner Journal“ ogłasza depeszę, datowaną 2go b. m., Ministra Stanu Beusta, do Posła Saskiego w Berlinie; powiedziano w niej między innymi: Uzbrojenia Saxonji nie miały miejsca w Marcu. Jako początek uzbrojeń Saskich, a raczej jako rozpoczęcie przygotowań przeciw napaści, uważać należy dzień 14ty Kwietnia, w którym zawarto kontrakt o wielką dostawę koni. Dopiero 7go Maja zwołani zostali urlopowani i rezerwy wojenne. Depesza zaś Hr. Bismarcka do Rządu Württembergskiego sama oświadcza, że Prussy postanowiły uzbrojenia w Marcu. To jest dowodem, iż uzbrojenia Pruskie poprzedziły odpowiedni krok ze strony Saxonji. (Sch. Ztg.)

## Ostatnie Wiadomości.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że konferencje nie przyjdą do skutku. Półurzędowy „Constitutionnel“ pisze w tym przedmiocie co następuje: „Wiemy już o wrażeniu, jakie w Petersburgu i Londynie sprawiła odpowiedź Austriacka. Zapytano tam zaraz, do czego mają służyć konferencje, jeśli Austrija ma trwać niezachwianie w teraźniejszych swych postanowieniach. Za-

da ona, aby dwie kwestje usunięte zostały z programu: kwestja Xięztw Zaelbańskich, którą Austria chce powierzyć Związкови, i kwestja Wenecka, na której rozstrząsanie na konferencjach stanowczo się nie zgadza. Pozostałaby więc tylko do rozstrząsania kwestja reformy Związku Niemieckiego, w której także ten Związek nie chce dopuszczać obcego wpływu, a dla której jedynie Mocarstwa Europejskie zbierałyby się nie mogły. — „Constitutionnel“ ubolewa nad takimi warunkami Austrii i powiada w końcu: „Bez wątpienia każde mocarstwo pojmuje samo najlepiej własne swe interesa i obowiązki, zdaje nam się jednakże, iż Europa miała prawo spodziewać się innych postanowień ze strony konserwacyjnego mocarstwa“. — Poseł francuski przy dworze Wiedeńskim, Xiążę Grammont, miał 4go wieczorem wracać z Paryża do Wiednia. Widział on się z Cesarzem i opatrzony został szczególnymi instrukcjami, odnoszącymi się do odpowiedzi Austriackiej. — Depesza z Wiednia, z 5 b. m., wspomina, iż Włochy żądają także ustąpienia Dalmacji.

Podobno istnieje zamiar powołania kontyngensu Holsztyńskiego. Prussy zaprotestowały przeciwko naruszeniu traktatu Gasteńskiego przez Austrię, która ze swojej strony stanowczo temu w okólniku zaprzecza. „Wiener Abend Post“, z 4go, wywodzi powody, dla których Austria powierzyła Związкови kwestję Xięztw, i upomina Prussy co do następstw, jakie ich postępowanie za sobą pociągnąć może.

### Depesze Telegraficzne.

**Berlin, 7go Czerwca.** — Mocarstwa neutralne uznały, że Prussy, po niedójsiu Konferencji, znowu odyskują swobodę działania. Król udaje się w początku przyszłego tygodnia do kwatery głównej.

**Kiel, 7go Czerwca.** — Po złamaniu warunków traktatu Gasteńskiego przez Austrię, Prussy upomną się znowu o prawo współrządzenia w Holsztynie. W tym celu wojska Pruskie są już w drodze, dla rozmieszczenia swych załóg w Holsztynie.

**Frankfurt n. M., 7 Czerwca.** — Bundestag przyjął wniosek Bawarski co do cofnięcia wojsk Austriackich i Pruskiech z Moguncji, Raształu i Frankfurtu.

— **ROZMAITOCI.** — W Gnieźnie odbył się w dniu 27 z. m. zakład, przekonujący czego człowiek piechotą dczakać może. Porucznik stojącego tam pułku, P. H., wyszedłszy ztamtąd prze i południem ze swoim oddziałem, na mustrę, przybył na miejsce przeznaczenia, w odległości czterech mil, o godzinie 1szej. Droga utrudniona była nieprzyjaznym wiatrem i potężnym kurzem. Tegoż dnia po południu, założył się ten sam Porucznik, że w ciągu 10 godzin, dojdzie piechotą do Poznania, bez żadnej innej pomocy, prócz kija. Jakoż o godzinie 5ej rozpoczął ten pochód, a na dziewięć minut przed godziną trzecią doszedł w istocie do domu pocztowego w Poznaniu, zkad po krótkim tam zatrzymaniu się, powrócił do Gniezna około dziewiętej godziny, bez żadnych widocznych oznak utrudzenia. Droga odbyta cała po szosie wynosi, ściśle biorąc, mil siedm. W marszu przeskodał mu był z początku silny wiatr i kurzawa, a później ciemność. Powiadają, że Porucznik H., po odbyciu 2ch mil, odpoczywał, a pięć mil odbył bez odpoczynku.

— Mała dziewczynka chciała się bawić z pieskiem

przybyłej z wizytą Pani. „Ostrożnie,“ rzekła matka, „piesek cię nie zna i może ukąsić.“ „No! to niechże mu Mama powie, że ja się nazywam Jadwisia.“

— **Kółko Domowe,** wyszło z druku na pierwszą połowę Czerwca i zawiera: Wichrem porwany, ballada (z podania ludowego), przez Deotymę (z drzeworytem, rysunku Tegazzo); Przygody Xięcia Marcina Lubomirskiego, według autentycznych źródeł, opowiedział Władysław Chomętowski; Hanna Jordanówna, opowiadanie z dawnych czasów, przez A. z Ch. Borkowską (z drzeworytem); Dziewic-Wieczór, powieść J. D. H. Temme, przełożona z Niemieckiego (dalszy ciąg); Przytem dodatek: O ubiorach; Szlak do kolder; Opis ryciny; Przepisy gospodarskie.

### Przyjechali do Warszawy:

Gołębiowski Wład: Ob: z Górki; Goltz Adam Radca Tow: Kred: z Mińska; Krzywoszewski Bol: Ob: z Drwalewa; Kliński Andrzej Ob: z Białoleki; Sokołowski Ob: z Włocławka; Tarnowski Czesław Ob: z Radomia; Umiański Alex: Jeometa z Stamirowic; Wielowiejski Adam Ob: z Lubczy.

**Wyjechali:** Dangel Zyg: Baron do Głóskowa; Krosnowski Ignacy Ob: do Patron; Morawski Antoni Ob: do Radomia; Szadkowski Wład: Ob: do Zalesia.



### ŚLEDZIE POCZTOWE.



drugiego tegorocznego połowu, nadzwyczaj tłuste, nadchodzą codzień do Handlu Win i Delikatesów Antoniego STĘPKOWSKIEGO. (7119).

### TEATR WIELKI.

Dziś, *Violetta.*

### TEATR ROZMAITOCI.

Jutro, *Pan Geldhab* — *Ulicznik Warszawski.*

**CYRK BLENNOWA.** — Dziś Wielkie Przedstawienie. Początek o godzinie 7ej.

**DOLINA SZWAJCARSKA.** — Dziś codziennie Wielki KONCERT B. Bilsego. W Środy i Soboty Symfonje. Początek o godzinie 6 1/2. (6866).

**ELDORADO.** — Codziennie o godzinie 6ej po południu Orkiestra. Towarzystwo Śpiewaków Paryzkich o godz. 7 1/2.

**WYSTAWA FANTÓW** Loterii Warsz. Tow: Dobr: codziennie bezpłatnie od godz. 11ej rano do 7ej wieczorem w Gmachu Resursy Obywatelskiej.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 6go b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 70 do rs. 7 kop. 65; żyta od rs. 3 k. 90 do rs. 4 kop. 35; owsa od rs. 2 kop. 85 do rs. 3 kop. —; gryki od rs. 4 k. 50 do rs. 4 k. 80; kartofli od rs. 1 k. 80 do rs. 2 k. —.

**Okowity** próby 10, płacono dnia 5 b. m., za wiadro od rs. 2 k. 69 1/2 do rs. 2 k. 84 3/4; za garniec od kop. 88 do k. 93.

**Kursy Giełdy Warszawskiej** — D. 7go Czerwca r. b.: Za Oblig. skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 82 kop. —, dają rs. — kop. —; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 100 rs., Iszej serji, żądają rs. 83 k. 67, dają rs. 83 k. 17; IIgiej serji, żądają rs. 82 k. 67, dają rs. 82 k. 17; za Listy likwidacyjne za rs. 100, żądają rs. 62 k. 25, dają rs. 61 k. 66; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup.) oryg., żądają rs. 110 k. 75, dają rs. — kop. —; z roku 1866, żądają rs. 105 kop. 50, dają rs. — k. —; Metalliki Lutowce, żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek 75; Metalliki Sierpniowe, żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 100 k. —; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 87 k. 50, dają rs. — kop. —; za Akcje Drogi żelaznej Warsz.: Bydg: po rs. 100, żądają rs. 60 k. 33, dają rs. — k. —; za Akcje Drogi żelaznej Warsz.: Wied: za sztukę, żądają rs. 65 k. 50, dają rs. 64 k. 50; za Akcje Głównego Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych, żądają rs. — k. —, dają rs. 128 k. —; za Akcje Kolei żelaznej War: Terespolskiej (liberowane), żądają rs. 94 k. —, dają rs. 93 k. 50; za Akcje Fabryczno-Lódzkie, żądają rs. 93 k. 50, dają rs. — k. —. Wartość kuponu bieżącego od Listów zastawnych od rs. 100, rs. 1 k. 83 1/2; od Listów likwidacyjnych od rs. 100, rs. — k. 7 1/2.

## Wiadomości Księgarskie.

— Miesiąc *Czerwiec*, poświęcony czci N. SERCA P. JEZUSA, do nabycia w księgarniach: Celsa *Lewickiego*, *Gebelhnera* i innych Warszawskich, tudzież u Autora *Ulaneckiego*, przy ulicy Wiejskiej, w pałacu *Zamojskich*. — Tamże do nabycia *Miesiąc Aniolów*, kop. 30; *PANIE Przemiej*, kop. 5; *Koronka Loretańska i Niepokalanego Pożycia* kop. 5; *Domki Dziewicy*, kop. 60; *Niepokalaną Dziewicą* (Nicolas), kop. 60.

— Księgarnia i skład nut pod firmą **E. Wende** i Sp. na Krakowskim Przedmieściu, w domu Wgo Beyera, pod Nrem 412 A., otrzymała na **Skład Główny**:

ALLGEMEINER

## ZOLLTARIF

DES

RUSSISCHEN KAISERREICHS

UND DES

KOENIGREICH POLEN

MIT GENEHMIGUNG UND BESTAETIGUNG DES ZOLL-DEPARTEMENTS  
INS DEUTSCHE UEBERTRAGEN VON JULIUS GILLIS.

(Cena rs. 2 kop. 25).

## RZĄD GUBERNJALNY WARSZAWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 30. Maja (11 Czerwca) r. b. o godzinie 12 ej w południe, w biurze Rządu Gubernjalnego odbędzie się licytacja głośna in plus, na wydzierżawienie jednoroczne piwnic znajdujących się pod dwoma pawilonami gmachu, przez Rząd Gubernjalny zajmowanego od summy rs. 300.

O warunkach szczegółowych tej dzierżawy, w Oddziale Kontrolli Kass i Rachunkowości w godzinach biurowych przekonać się można.

Warszawa dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1866 r.

Radca Gubernjalny Sawicki.

Naczelnik Kancelarii Krauze z. (D. W.)

## RZĄD GUBERNJALNY WARSZAWSKI.

Ponieważ ogłoszone w pismach publicznych licytacje na dnie 12 (24), 13 (25), 16 (28), 17 (29) i 18 (30) Maja r. b. na dostawy słomy i węgla kamiennych do kuchni dla wojsk obozu i garnizonu Warszawskiego, na lata 1867, 1868, i 1869, a także opału, światła i słomy dla wojsk w 3ch częściach Gubernji Warszawskiej na lata 1867 i 1868 nie doszły do skutku, Rząd Gubernjalny przeto w powołaniu się do pierwszego swego z dnia 15 (27) Kwietnia r. b. ogłoszenia, ponownie do odbycia tych licytacji termin naznaczył, a mianowicie:

- a) d. 2 (14) Czerwca r. b. na dostawę słomy dla wojsk garnizonu i obozu Warszawskiego na lata 1867, 1868 i 1869.
- b) d. 3 (15) Czerwca na dostawę węgla kamiennych dla wojsk garnizonu Warszawskiego na lata 1867, 1868 i 1869.
- c) d. 6 (18) Czerwca r. b. na dostawę opału, światła i słomy dla wojsk w części 1ej Gubernji Warszawskiej, na lata 1867 i 1868.
- d) d. 7 (19) Czerwca r. b. na także dostawy dla wojsk w części 2ej Gubernji Warszawskiej, w latach 1867 i 1868.
- e) d. 8 (20) Czerwca r. b. na także dostawy dla wojsk w części 3ej Gubernji Warszawskiej w latach 1867 i 1868.

Nadmieniając, że ceny na artykule do tych licytacji, wysokość wadli i obszerniejsze w tej mierze obwiesz-

czenia oraz wzór do deklaracji zamieszczone są w Nr 95, 101 i 105 Dziennika Warszawskiego oraz w Nr 17, 18 i 19 Dzienniku Gubernjalnego.

Warunki zaś do tej licytacji każdodziennie w godzinach biurowych oprócz dni świątecznych, przejrzane być mogą w Wydziale Wojskowym Rządu Gubernjalnego Warszawskiego.

Warszawa dnia 19 (31) Maja 1866 roku.

Vice-Gubernator, Daniło.

Naczelnik Kancelarii, Świętochowski. (D. W.)

## DYREKCJA

### MENNICY WARSZAWSKIEJ.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że w dniu 8 (20) Czerwca 1866 roku o godzinie 11ej przed południem, odbędzie się w biurze Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 607, licytacja, in minus przez opieczętowane deklaracje na przedsiębiorstwo roczne wywózki śmieci, śniegów, lodów i t. p. z dziedzińców Mennicznych, stosownie do warunków, które każdodziennie z wyłączeniem dni świątecznych w biurze Dyrekcji Mennicy przejrzane być mogą.

za praetium fisci do licytacji naznacza się summa rs. 103 kop. 50, a wadium rs. 20 wynosi.

p. o. Dyrektora, St. Pus ch.

Sekretarz Biendugowski.

### Wzór do Deklaracji:

W skutek ogłoszenia Dyrekcji Mennicy z dnia 14 (26) Maja 1866 r., w pismach publicznych zamieszczonego, podaje niniejszą deklarację, jako podejmuję się przedsiębiorstwa wywózki śmieci, śniegów, lodów i t. p. z dziedzińców Mennicznych w ciągu roku 1866/7, za sumę rs. NN wyraźniej (wypisać sumę wyraźnie bez skrobań i przekreśleń), poddając się wszelkim obowiązkom zastrzeżonym w warunkach licytacyjnych.


Wadium w ilości rs. 20 załączam.


Stałe moje zamieszkanie jest w Warszawie pod Nrem N przy ulicy N.

W Warszawie dnia 8 (20) Czerwca 1866 roku.


(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). (D. W.)

## DONIESIENIA.

 Julianowi Załuskiemu, do miasta Mławy w Płockim, przybytemu w dniu 29 Maja r. b skradziono lub też znaleziono, zgubionego NOSIGROSZ, a w nim znajdującą się List Zastawny 1ej Serji lit. C. złp. 1000 z 5ma kuponami, rewers dla niego przez osobę trzecią na złp. 5000 wystawiony, i kwity na złp. 5000, kassy Ordynacji Hr. Krasińskich, na złp. 8000 i na 200 Wgo Wrotnowskiego, Mecenas. Uprowadził on i zawiadomił właściwe Władze osoby o tym wypadku, nikt przeto z Jego tej wyłącznej i osobistej własności korzystać nie może, i nie powinien, nawet znalazca. Dla tego uprasza on o zwrot, tej jego chwilowej szkody, lub do Sądu Pokoju w Mławie lub do Sądu Pokoju w Przasnyszu, kosztem jego, a nawet i za nagrodą.—Juljan Załuski. (8569).

 Dnia szóstego tego miesiąca przechodząc Sasiem Ogrodem, ulicą Wierzbową, Bielańską, Przejazd na Dziką, zgubiony został **ZEGAREK złoty damski** z szafirową emalją, wysadzany brylancikami w koperce. Uprasza się znalazcę o oddanie za nagrodą jakiej sam będzie żądał. Uprasza się o oddanie na ulicę Dziką Nr 2243 lit. 2gie piętro do Józefa Gorfunkiel. (8608).

## Nagrody Rs. 15!

 Za zwrócenie **ZEGARKA Damskiego** z emalją szafirową i ozdobioną bukietkiem z brylantów, który zginął dnia 6 b. m. osobie przechodzącej ulicami: Elekcyjną, Senatorską i Miodową. Przytem uprasza się Panów Zegarmistrzów, o zwrócenie uwagi na takowy Zegarek. Adres zostawiony w Redakcji Kurjera (8623).

Są do sprzedania zaraz z wolnej ręki **DOBRA Tarnowola i Brzeziny** w Powiecie

Zamojskim, Gubernji Lubelskiej położone, odległe od miasta Józefowa, Ordynackiego pół mili, od Tomaszowa i Biłgoraja i Szczębrzeszyna mil 3, od Zamościa mil 4. — Ogółem po odseparowaniu i uregulowaniu włościach obejmują w sobie włók 38 (około 570 dziesiątin) a w tem gruntu ornego morgów 227, łąk morgów 30, pastewników 52, lasu na domową potrzebę 710. Do tego należy prawo propinacji w korzystnej miejscowości na dwóch przyległych wsiach, oraz wylom kamienia ciosowego i do wypalania wapna. Zbudowania dworskie murowane. Długu dla Towarzystwa Kredytowego i innych nie ma. Cena włóki po rs. 450. Bliższą wiadomość powziąć można na gruncie u właścicieli, lub u Wgo Styczyńskiego Patrona w Lublinie, lub u Godlewskiego pod Nrem 2680 przy ulicy Bednarskiej w Warszawie. — (8555.)



Szanowni Amatorowie **Pelargonji**, znajdują w obecnym czasie piękny wybór takowych, w pełnym kwiecie i na rozkwitaniu w najpiękniejszych odmianach, po kop. 30 za sztukę, u **Braci Bardet** Ogrodników, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, w pałacu JW Hr: Ordynata Zamojskiego. — Tamże nadziedził transpor **Nasion Ogórkowych** zwyczajnych, które sprzedają się funt Rs. 1, łut kop. 5. (8,607.)

## Do sprzedania zaraz lub od Śgo Jana KOLONJA,

z inwentarzem żywym, martwym i z całemi zasiewami, gruntu jedynie pół włóki, pastewnik oddzielny, ale za to dom mieszkalny obszerny, z wszelkimi dogodnościami, nowy, także zabudowania gospodarskie, Ogród tuż przy domu fruktowy i warzywny. Położona dwie wiorsty za rogatkami, w okolicy nader przyjemnej; zacisznej, sama w sobie, gdzie łatwo wszystkiego do potrzeb życia nabyć można. Odpowiednia dla osoby pragnącej obok dogodnego pomieszczenia, nie wielkim zarządzać gospodarstwem. — Dla życzących letniego mieszkania, tenże dom z ogrodem może być na lato całe wynajętym. Wiadomość u Właściciela domu Nr 1375, przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Śto. Krzyżkiej: (8563.)

Dokończenie

## ZUPEŁNEJ WYPRZEDAŻY Magazynu pod firmą J. Silberberg,

przy ulicy Rymarskiej w domu JW Hr: Przeździeckiego, pod Nrem 471E, naprzeciw Banku.

Z powodu zwinienia Sklepu, dotychczas przed Żelazną Bramą, egzystującego; różne **MATERJE** Jedwabne wełniane, Axamity, Piłtina, Tybety, Kamloty, Baroże, Żagnoty, Półbatysty, Muśliny, Firanki, Perkaliny, Serwety wełniane, Halki, Barchany, Flanele, Drelichy, Tiule, Hafty, Koronki, Blondyny, Illuzje, Chustki i Szale wełniane, Kamizelki, Krawaty, Kołnierzyki, Krepy, Koszule flanelowe i t. p., wyprzedają się po

**CENACH NIZEJ KOSZTU.** (6429.)

Do sprzedania za pomierną cenę:

### SOFKI duże,

zielonym/ wełnianym adamaszkiem kryte, oraz sześć KRZESEL wyplatanych. Ulica Chmielna Nr 1531a, mieszkania Nr 5. (8627.)

## Zgubiony został PUGILARES,

dnia 2go b. m. w Sobotę po południu, w którym oprócz rsr. 101 papierkami i 4 ruble srebrne, znajdowały się niektóre ważne dokumenta. Sumienny znalazca raczy zatrzymać pieniądze, jeżeli tego wymaga, a zwrócić dokumenta. Redakcja Kurjera Warszawskiego. (8582.)

W dobrach Radoszyce Pow. Łęczyskiem pod Łodzią w dniu 1 i następnym Lipca r. b. odbywać się będzie Licytacja na wyprzedaż inwentarzy żywych i martwych jakoto: Koni, Wołów, Krów, Owiec, Wozów, różnych naczyń sprzętów gospodarczych i gorzelnicznych; Młynków oraz mebli i sprzętów kuchennych, Uprzeży, Produktów i t. p. artykułów. Wszystko to w znacznej ilości, a to z powodu rozkollonizowania dóbr i zwinienia gospodarstwa. (8580.)

**B. OSTRZYCKI**  
w Wrocławiu, Albrecht Strasse Ner 21,  
poleca swój od lat 9ciu istniejący  
**SKŁAD CYGAR,**  
Hawańskich, Hamburgskich i Bremeńskich,  
Tytoni Tureckich i Papierosów. (8068.)

**Nagrody rs. 5.** — Przechodząc ulicą Długą do placu Krasińskiego i w przejeździe Omnibusem do Trzech Krzyży, a ztamąd na ulicę Hożą,

## zgubiono Portmonetkę starą,

opasaną elastycznym sznurkiem, w której się znajdowało 40 rs. papierami, nieco drobnej monety i Bilet na Loterję Klasyk Ner 18,093. — Uprasza się łaskawego znalazcę, o zwrócenie pomienionej straty, do Hotelu Drezeńskiego, przy ulicy Długiej, mieszkania Ner 44, na szesem piętze. (8419.)

Potrzebna jest Summa

## od 10 do 30,000 rs.,

na iszy Numer hipoteki domu nowego, położonego przy ulicy Nowy-Świat. Ktoby taką miał do ulokowania, raczy się zgłosić do Wgo Władysława Więckowskiego, Rejenta Kancelarii Ziemiańskiej, po bliższą informację. (8473.)

## MAGAZYN WYROBOW ZŁOTYCH

### Skład Zegarków Edwarda Jarockiego,

w domu przechodnim Roezlera, wprost ulicy Miodowej, otrzymał transport Zegarków z fabryki Patek Philippe et Comp. i wielu innych pierwszorzędnych fabryk Geneeskich. (8615.)

Dnia 1 (13) Czerwca 1866 r., w Środę, o godzinie 5ej z południa, sprzedawane będą droga działów w Trybunale Cywilnym Wydziału Igo w Warszawie: 1) **DOBRA DOBIESZKÓW** w Okręgu Brzezińskim, włók 36 morgów 26, od zniżonego szacunku rs. 27,000, i 2) **FOLWARK** czyli **KOLONJA** wieczysto-czynszowa, **ANIELIN**, w Dobrach Sierzni, takżo w Okręgu Brzezińskim położona, włók 8, morgów 25, pretów 83 rozległości, od zniżonej wartości rs. 7,380. Warunki i bliższe objaśnienia w Kancelarii Trybunału Wydziału Igo, lub u Józefa Chrościckiego, Mecenasa, pod Nr 1773. (8450.)

**Sklepik Wiktuałów,**  
jest do sprzedania w każdym czasie, z powodu trudności dojrzania jednej osobie, na Nowem-Mieście obok Jatek, pod Nrem 352. (8618.)

Znany od lat dwudziesto pięciu

## PLYN

wygnajający aa zawsze nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jakoteż wszelkiego rodzaju odziebienia, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości **P. Nake**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, dom Wizytowski, obok Sklepu Broni P. Békera, wprost Saskiego Placu, na miejscu kosztuje rs. 3, Pocztą zaś rs. 2. (1259.)



Dnia 5go b. m., przechodząc z za Żelaznej Bramy przez Ogród Saski, koło Zakładu Wód Mineralnych, ulicą Królewską na Krak. Przedmieście,

### zgubiono Portmonetkę,

w której prócz kwoty około rs. 30., znajdował się Bilet na chodzenie w żalobie, jak również Los do Loterii Klasykcyjnej i inne notatki. — Znalazcę uprasza się o oddanie do Xiegarni Michała Glücksberga, w domu Wgo Grodzickiego, Krakowskie-Przedmieście Ner. 411, za nagrodą rs. 10. (8567.)

### JAN GEBICKI.

były Lekarz Wojskowy, posiada Sposób Leczenia w kilku minutach bez powrotne Bólu Zębów i Fluorkajki, nadto usuwa niemiły zapach z ust. — Mieszka przy ulicy Wspólnej, w prawo od Kościoła Sgo Alexandra, Ner 1637, dom Wgo Gutowskiego. Zastać go można z rana do 10ej, a po południu od 2ej aż do wieczora. (17348.)

### SZAFY sklepowe,

po zwiniętej cukierni ozdobnie i mocno zbudowane, oraz Wapno od lat kilku zlasowane, do sprzedania. Wiadomość u Rządcy Domu, Nr 418, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. (8610.)



Są do sprzedania lub do wynajęcia, za bardzo przystępną cenę:

### Dwa PIANINA,

zupelnie nowe o 7miu oktavach, palisandrowe i dwa Fortepjany o 7miu oktavach, jeden palisandrowy, z całą płytą, 4ma szprajcami ze sławnej fabryki, drugi mahoniowy z 2ma szprajcami i maszynką przy ulicy Sto-Krzyżkiej i Zielnej Nr 1329. (8632.)



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania piękne

### Pjanino palisandrowe,

dużego modelu, z przezrocznością i głosem silnym, w dobrym stanie, ze znanej fabryki Jastrzębskiego z Brukseli pochodzące. — Tamże jest do zbycia Łóżko jesionowe podwójne i Zwierciadło dużego formatu; zgłosić się na ulicę Chmielną Nr 1539, mieszkania Nr 2gi. (8312.)



### Fortepjan palisandrowy,

o 7 oktavach, s całą metalową płytą i 4 sztabami w dobrym stanie, jest do sprzedania. — Wiadomość w Urzędzie Szlachtuza, przy ulicy Rybaki, widzieć go można w każdej porze. (8630.)

### Dwie KOMODY nowe jesionowe,

o trzech szufladach, do sprzedania, po rs. 9 za jedną. — Wiadomość przy ulicy Bugaj Ner 2602, dom Skarbowy, u Stolarza. (8552.)

Były Urzędnik, w średnim wieku, z odpowiednią kwalifikacją i ewikcją, życzy sobie przyjąć obowiązek

### Rządcy Domu.

Wiadomość przy ulicy Granicznej Ner 965 u Stróża. (8634.)



### Dom murowany w dobrym stanie,

narożny, przy Rynku Polskim pod Nrem 16, w mieście Nowym-Dworze, jest do sprzedania z wolnej ręki, na jednej połowie tegoż Domu pomieszkanie przy Fortecy Nowogeorgiewskiej, składające się z dwóch Pokoi, na drugiej stronie urządzenie na Szynek eksystujący od lat 40, pod tymże Domem jest Piwnica murowana i Kuchnia Angielska; obok tegoż domu, na tym samym placu, jest drugi dom mniejszy z Ogródkiem, wysadzany drzewkami, obok tegoż Oficyny i Sklepik, oraz Ogród pod kartofle. Wiadomość na miejscu. (8568.)



### Jest do zbycia DOM Nr 1113a,

przy ulicy Grzybówskiej, z wolnej ręki, bez pośrednictwa osoby trzeciej, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u Gospodyni tego domu: (8625).

Potrzebne są **PANNY** do krawiecczyzny, na drugie piętro od frontu, przy ulicy Stare-Miasto Numer 66. (8487.)

### Najkorzystniejsza WIADOMOŚĆ.



Z powodu podeszłego wie u, słabości i śpiesznego wyjazdu podpisanego z miasta tutejszego na prowincję, przymuszony jestem sprzedać wszystkie ruchomości i zwinąć swój Zakład, który eksystuje przy ulicy Leszno Nr 712, to jest **Billard** palisandrowy z wszelkimi rekwizytami, **Bufet**, **Stoliki**, **Kanapy**, **Krzesa**, **Szafy** jesionowe i inne, oraz **Lustra**, **Obrazy** i t. p., wszystko w dobrym stanie; cena najprzystępniejsza tak dla zakupującego na swój użytek, jako nawet i dla spekulanta; podpisany deklaruje opuścić jeszcze taniej jak na połowę kosztów z nowości. — Upraszam amatorów zgłaszać się pod tenże Numer jak najspieszniej korzystać z takowego kupna.

**Lejzer Spire.** (7209.)

### Dwóch Studentów Szkoły Głównej,

z których jeden posiada dokładną znajomość przedmiotów matematycznych, drugi zaś filologicznych, wykładanych w zakresie nauk Gimnazjalnych, pragną przyspasabiać młodzież do Szkół Publicznych. — Rodzice więc i Opiekunowie, mający zamiar umieścić w przyszłym roku szkolnym, wychowañców swoich w Szkołach, i pragnący mieć ich gruntośnie przysposobionemi, raczą zostawić swój adres w Xiegarni Wgo Błaszkwskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Szkoły Głównej, a to w celu bliższego porozumienia się. (8191.)

Mam zaszczyt donieść Sz. Publiczności, że Magazyn mój pod firmą **Steeka**, na Nowym-Swiecie i róg Wareckiej, zaopatrzony został w **NEGLIZE** Damskie i Męskie, **KAFTANKI** Damskie, po rs. 2 1/2 pięknie zrobione; także **POSZEWKI** Batystowe, do zbycia, za cenę bardzo przystępną, i inne rzeczy, a to z powodu przeniesienia Magazynu. (7915.)

### Wyżymadła,

czyli Walce gumowe do wyżymania Bielizny, zastosowane do każdej zwyczajnej balji po rs. 9 k. 40, 10 1/2, 11, 12 i 13 1/2; **Magle żelazne pokojowe** po rs. 45; **Maszynki do robienia masła**; **Sikawki do polewania ogrodów i ulic** po rs. 15; **Kubelki do nosenia wody konopne** po rs. 1; **Maszynki do wrajanja migdałów**, bardzo przydatne dla Cukierników i Piekarzy po rs. 10; i t. p. przedmioty są do nabycia, w Zakładzie Rolniczo-Przemyslowo-Lesnym Ostrowskiego i Skpółki, przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów, i w Głównym Składzie maszyn do szycia przy ulicy Wierzbowej obok Hotelu Angielskiego. (6419.)

### Handel Win i Korzeni,

przy pryncypalnej ulicy położony, oddawna tamże eksystujący i posiadający ustaloną wziętość, z powodu słabości dzisiejszego Właściciela, jest w każdym czasie do odstąpienia. Pragnący ubiegać się o nabycie takowego, zechcą zgłosić się pod Ner 30/117; róg ulicy Krakowskie-Przedmieście i Piwnej, gdzie bliżej o warunkach kupna dowiedzieć się mogą. (8637.)

Z powodu zwinięcia Fabryki Powozów Franciszka Juraszynskiego, w domu Nr 758 przy ulicy Elektoralfnej są do sprzedania:



### Dwa Powozy landarowe,

**Kocz** zwyczajny, **Kareta** używana w dobrym stanie i **Sauki** omnibusowe, za bardzo umiarkowaną cenę. — (8271.)

## Lokale i Sklepy do najęcia od S<sup>go</sup> Jana,

przy rogu ulic Marszałkowskiej i Sto-Krzyżkiej Ner 1376. Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są do najęcia 3 Lokale: na 1em piętrze 4 Pokoje z balkonem, Przedpokojem i Kuchnią angielską, na 5em piętrze 4 Pokoje, Przedpokój i kuchnia angielska, oraz 7 Pokoi z dwoma Przedpokojami i kuchnią angielską, niemniej Sklepy. Nadmieniam się, że w każdej z tych kuchni są zlewy i woda wiślanne, zaprowadzone; wiadomość u Właściciela. Tamże **Dachówka** Holenderka i **Okna** do sprzedania. (8570)

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 432, są do wynajęcia

### Dwa Pokoje, Gabinet i Kuchnia,

na 1m piętrze. Lokal wspomniany jest zdalny na Magazyn, lub inny Zakład. Wiadomość przy ulicy Freta pod Nr 265/7. (8564).

### 4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia,

na dole, z potrzebnymi wygodami, od 1go Lipca do wynajęcia, rocznie za rs. 360. — Wiadomość u Rządcy lub Pisarza domu P. Bernsstein, Ner 739AB, przy Tlomackiem. (8561.)

W domu przy ulicy Chmielnej, Nr 1565d, od 1go Lipca r. b. są do wypuszczenia

## MIESZKANIA:

1. Pod Nrem ziem: a) Przedpokój, b) Salon o trzech oknach; c) Dwa Pokoje; d) Kuchnia; e) dwie Piwnice na dole, od ulicy okna, rocznie rubli sr. 390; jeżeli ze Stajnią i Wozownią rs. 450.

2. Pod Nrem 10 w oficynie na lewo; na 1em piętrze: a) Salon; b) Pokój c) Gabinet; d) Kuchnia; e) Piwnica; f) Komórka, za rs. 240.

3. Pod Nrem 12 na 2gim piętrze: a) Pokój; b) Kuchnia; c) Piwnica, za rs. 100. — Wiadomość u Stróża Szymona, wynajęcie mieszkania u Rządcy Domu Pana Gołońskiego. (8449).

### Pokój z kuchnią i meblami,

jest do wynajęcia na miesiąc jeden, to jest do sgo Lipca r. b., pod Nrem 43, Stare-Miasto. (8629.)

### 3 Pokoje z Przedpokojem i Kuchnią,

mogące się podzielić na dwa mieszkania, z meblami lub bez nich, w domu Nr 614B, przy ulicy Wierzbowej. są do wynajęcia od Sgo Jana, na kwartał jeden lub dłużej. Tamże są na 3ciem piętrze DWA POKOJE z przedpokojem, dla kawalera. Wiadomość udzieli stróż domu. (8628).

Przy ulicy Senatorskiej wprost Miodowej, Nr 486. (8089.)

W składzie w sklepie Wgo Kuksa i Sp., przy ulicy Senatorskiej wprost Miodowej, Nr 486. (8089.)

### Całe pierwsze piętro,

składające się z Przedpokojem, obszernej Sali i 7miu Pokoi, mające dwa Balkony, do tego dwie Spizarnie, Kuchnia, drwalnia i piwnica, do wynajęcia od Sgo Jana, w bliskości Władz Rządowych i Ogrodu Krasińskiego, przy ulicy Nowolipki, obok Ogrodu Gimnazjum, róg Karmelickiej Ner 2403C, w domu Kunickiego. Do tego Lokalu są trzy oddzielne wejścia, może więc być podzielonym stosownie do potrzeby. (6204.)

## TRZY POKOJE z MEBLAMI i

Kuchnią, są do wynajęcia każdego czasu, na miesiąc Czerwiec r. b. przy ulicy Żórawiej pod Nr 1610. (8489.)

Jest do odstąpienia:

## P O K O J,

z usługą przy rodzinie, dla rodowitej Francuzki, za godzinę konwersacji dziennie. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nr 607, przy ulicy Bielańskiej, u Szwajcara. (8626)

### Pokój z dwoma oknami od frontu,

na dole, w każdym czasie do wynajęcia, dla Osoby pojedynczej, przy ulicy róg Chmielnej i Szpitalnej, pod Nrem 1528 u Golakowskiej. (8566)

Jest do wynajęcia

### Mieszkanie wygodne przy rodzinie,

dla osoby poci Żeńskiej, ze stołem i usługą. — Wiadomość przy ulicy Wązki Dunaj Ner 153, w domu po Kamedulskim, Ner 16 mieszkania, na 1em piętrze w dziedzińcu. (8609.)

### Letnie Mieszkanie,

mogące się składać z trzech Pokoi i facjatkii lub też z dwóch i jednego z Kuchnią wspólną. Tamże znajduje się sadzawka do kąpielii i Sad wiśniowy. Wiadomość na miejscu za rogatkami Zabkowskimi w Targówku na kolonji P. Murawiew. (8620.)

Od 1go Lipca do wynajęcia

### Pokój świeżo wymalowany,

z piecem, z osobnem wejściem, za rs. 8 kwartalnie. Do sprzedania **SKRZYPCE** roboty Gauberta w Paryżu, za rs. 75; **Łóżko** mahoniowe za rs. 20; **Kołnierze** i **Mankiety** mundurowe, urzędnika 5ej Klasy za rs. 8. Wiadomość u właścicieli pod Nrem 864 ulica Ogrodowa. — (8148.)

Z powodu wyjazdu, są dwa **MAGLE** Angielskie w dobrym stanie, z żelazami zapaśnemi, do sprzedania, od Sgo Jana r. b., przy rogu ulic Złotej i Sosnowej Nro 1510. Wiadomość na miejscu. (8418.)

Przy ulicy Królewskiej pod Nr 412C, jest do sprzedania:



### Para Ogierów zaprzężnych,

młodych, rasy arabskiej. Wiadomość u stróża. (8415.)



### Para Ogierów roślých,

dobrze ujeżdżonych. Obejrzeć można co dzień do godziny zgiej, na ulicy Nowy-Swiat pod Nr 36 nowym, Stróż miejscowy wskaże. (8443.)



Na Nowym-Swiece w pałacu Branickich Ner 20 nowy, jest para **Siwych Koni** powozowych roślých, po 6 lat mających, za cenę rsr. 500, do sprzedania. Wiadomość u stróża domu lub stangreta Stanisława. (8402.)

Dnia 2 b. m. zginął:

### Wyżeł biały, duży,

z kasztanowatemi łatami, na szyi miał obroże najzłobrową z literami W. W. Znalazca raczy takowego od prowadzić do Zamku Królewskiego do Rotmistrza Wahla, za nagrodą. (8417.)



Nagrody rs. 3.

### Pinczer kasztanowaty,

dnia 28 Maja nad wieczorem, zginął. — Upraszam się uprzejmie o zwrot takowego pod Ner 119 przy ulicy Zapieček do Rządcy domu; nieprawy posiadacz pociągnięty zostanie do odpowiedzialności. (8474.)